
Příloha č. 2 NŘV 10/2021 

 

POVINNOSTI 

pracovníka zodpovědného za dozor a pracovní činnost odsouzených zařazených 

na pracoviště, kde není přítomen příslušník VS ČR Kuřim 
 
Stanovený pracovník ……………………………………………………………………………...   
                                                                           Jméno příjmení, číslo OP, telefonní kontakt 

(schválený ředitelkou Věznice Kuřim) přidozoru a pracovní činnosti odsouzených je zejména povinen:  

a) na platný průkaz totožnosti převzít a předat přidělený počet odsouzených určenému příslušníkovi 

VS ČR Kuřim a to ve stanovené časové době  

b) odpovídá za doprovod odsouzených na pracoviště a zpět  

c) vymezuje odsouzeným před započetím práce prostor, ve kterém se mohou pohybovat, a zároveň 

zajišťuje pracovní činnost jednotlivých odsouzených  

d) odpovídá za všechny úkoly související se zajištěním bezpečnosti, bezpečnosti práce, osobní a 

pracovní kázně odsouzených  

e) v případě vzniku mimořádné události (svévolné vzdálení odsouzeného z pracoviště a odmítnutí 

práce) ihned informuje pomocí telefonu Věznici Kuřim. Po podání zprávy soustředí všechny 

odsouzené na vhodné místo a vyčká rozhodnutí příslušných funkcionářů Věznice Kuřim. V případě 

úrazu odsouzeného je povinen mu poskytnout první pomoc (nezbytné lékařské ošetření) a ihned 

telefonicky informovat pracovníky Věznice Kuřim.  

f) provádí průběžné kontroly odsouzených při plnění pracovních povinností, spolupracuje s příslušným 

mistrem zejména v souvislosti se zpracovaným hodnocením odsouzeného. Případné kázeňské a 

pracovní přestupky, včetně návrhů na odvolání odsouzených z pracoviště předává pracovníkům VS 

ČR Kuřim.  

PROHLÁŠENÍ 
Prohlašuji, že jsem byl(a) poučen(a) o zásadách styku s odsouzenými. Jsem si vědom, že nesmím: 

- navazovat jakékoliv styky s odsouzenými, pokud přímo nesouvisejí s výkonem práce, hovořit s nimi 

o věcech, které nejsou předmětem plnění pracovních úkolů. V případě snahy odsouzeného o navázání 

jiného než pracovního kontaktu nebo rozhovoru musím toto odmítnout a informovat svého 

nadřízeného,  

- zneužívat práci odsouzených a jejich další činnost k osobnímu prospěchu, různým úsluhám, přijímat 

od nich vzkazy, dopisy, výrobky, peníze či jiné předměty, které nesouvisejí s výrobní činností,  

- zprostředkovat odsouzeným spojení s příbuznými či jinými osobami (nepovolené návštěvy, 

dopisování, telefonování, apod.),  

- sdělovat odsouzeným své poznatky osobního charakteru a údaje ze svého soukromí (adresu bydliště, 

rodinné a majetkové poměry, telefonní čísla, apod.), donášet na pracoviště odsouzených a předávat 

odsouzeným různé předměty nebo zboží (např. alkoholické nápoje, návykové látky, mobilní telefony 

či jejich příslušenství, tabákové výrobky, léky, chemikálie, potraviny, nápoje),  

- nechávat bez dozoru své osobní věci nebo věci potřebné k výkonu práce, aby nemohlo dojít k jejich 

odcizení nebo zneužití (nářadí, oděvy, peníze, osobní doklady, telefonní přístroje, apod.),  

- požívat alkoholické nápoje na pracovišti, kontaktovat odsouzené v podnapilém stavu, pod vlivem 

toxických látek nebo drog, donášet (manipulovat) na pracoviště střelné zbraně; zákaz platí i pro osoby, 

které jsou legálními držiteli zbraní a mají platný zbrojní průkaz, půjčovat odsouzeným peníze.  

- žádnému odsouzenému, s nímž přijdu do styku při plnění pracovních úkolů, obstarávat a donášet 

alkoholické nápoje, těkavé látky (aceton, toluen apod.), léky, drogy nebo jiné omamné prostředky, 

zbraně, mobilní telefony nebo jiná záznamová zařízení (včetně příslušenství). 

Plně si uvědomuji, že případné porušení uvedených zásad by mohlo být kvalifikováno jako trestný čin 

maření výkonu úředního rozhodnutí podle § 337 trestního zákona s následným trestním stíháním 

a současným zrušením vstupu do objektů VS.  

Odsouzeným na pracovišti dále nedovolit: 

- požívat alkoholické nápoje a omamné látky (léky, drogy apod.)  

- vzdalovat se z určeného prostoru pracoviště bez souhlasu příslušného zaměstnance organizace  

- navazovat nedovolené styky se zaměstnanci firmy, dodavateli apod. (odesílání a předávání věcí, 

zpráv, peněz, návštěva rodinného příslušníka, používání telefonu, pohlavní styk atd.)  

- provozovat sázkové a hazardní hry, (Sazka, Sportka, atd.)  

- zhotovovat předměty, které nesouvisí s určenou pracovní činností  

Dále prohlašuji, že jsem nebyl(a) pravomocně odsouzen(a) a není proti mně vedeno trestní stíhání.

  

 

V Kuřimi dne: …………………..    Podpis:    

        ……………………………….  
 


